
   

Prot./Circ n.  (vedi segnatura)         Ampezzo, vedi segnatura

Sito web
A tutto il personale

Alle scuole della provincia di UDINE
Agli Atti

OGGETTO:  Attività  di  disseminazione,  pubblicizzazione,  sensibilizzazione:
Finanziamento  progetto  a  valere  PNRR  M4C1I2.1-2022-941  “Didattica  digitale
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” Titolo del
progetto:  “Animatore  digitale:  formazione  del  personale  interno”  -  anni  scolastici
2022/23 e 2023/24.

CUP: F24D22001690006
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento 2.1  “Didattica  digitale  integrata  e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”.

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art.2 Animatori digitali;

Titolo  Progetto:  Animatore  digitale:  formazione  del  personale  interno  per  lo  sviluppo  delle
competenze digitali;

Codice PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7275;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n.827 e ss.mm.ii;
VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.275,  concernente  il
Regolamento Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO il D.lgs. n.50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e
Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000178 - 10/01/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA VAINO



   
Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per il personale scolastico”;
VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;
VISTO l’art.67.1  comma b)  del  Regolamento  UE  n.  1303/2013 “Tabelle  standard dei  costi
unitari”;
VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;
CONSIDERATO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione  Scolastica  per  il  2022,  onde  consentire  l’avvio  immediato  delle  attività
programmate
DATO ATTO che è necessario concludere il Progetto in oggetto entro il 31/08/2024
VISTA la  nota  M.I.  prot.  n.  91698  del  31/10/2022  relativa  all'assegnazione  della  risorsa
finanziaria di un importo di € 2.000,00 (euro duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione
didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali,
finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale per gli anni scolastici
2022/23 e 2023/24;
CONSIDERATO che  i  beneficiari  degli  interventi  sono  tenuti  ad  adottare  idonee  misure  di
informazione e pubblicità verso il pubblico, garantendo trasparenza delle informazioni e visibilità
delle attività realizzate;

DECRETA

ai fini delle azioni di pubblicità, informazione e disseminazione che questa Istituzione Scolastica
è stata individuata ad attuare il progetto come di seguito:

Autorizzazione Azione Interventi Titolo Importo
M4C1I2.1-2022-941
(CUP:
F24D22001690006
)

Missione  4  –
Componente
1 – del PNRR

M4C1I2.1  -
Didattica digitale
integrata  e
formazione  sulla
transizione
digitale  del
personale
scolastico

Animatori digitali
2022-2024  -
Animatore
digitale:
formazione  del
personale
interno

€ 2.000,00

TOTALE € 2.000,00

PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato, debitamente
firmato, agli  atti della scuola. Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima
divulgazione, tutti gli elementi d’interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi,
bandi, pubblicità ecc..) sanno tempestivamente pubblicati sul sito dell’Istituzione Scolastica.
Il  presenta  avviso,  realizzato  ai  fini  della  pubblicizzazione/sensibilizzazione  ed  a  garanzia  di
visibilità,  trasparenza e ruolo dell’Unione Europea,  ha come obiettivo la diffusione nell’opinione
pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.

Il Dirigente Scolastico

Maria Vaino
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000178 - 10/01/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA VAINO


	

		2023-01-10T13:01:31+0100
	Maria Vaino




